МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
04.07.2014

                                                           № 18
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Кожевниковское сельское поселение
С целью приведения Устава муниципального образования муниципального образования Кожевниковское сельское поселение в соответствие с требованиями федерального законодательства в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

 1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кожевниковского сельского поселения» в первом чтении согласно приложению.
2.  В срок до 08.07.2014 г. обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета Кожевниковского сельского поселения.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение» на 16.07.2014 года в 16.00 час. в зале заседаний Администрации района, в  административном здании Школы с. Киреевск на  17.07.2014 года в 16.00 час.

4. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных депутатских комиссий.
5. Определить, что письменные замечания и предложения по проекту решения направляются по адресу с.Кожевниково ул. Гагарина,17. Устные замечания и предложения учитываются по тел. 22481. Ответственным за сбор замечаний  и предложений     назначить главного специалиста по управлению делами Администрации Кожевниковского сельского поселения Семенову Александру Николаевну.

6. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам  публичных слушаний  и решение  в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Кожевниковского сельского поселения.

Глава  сельского поселения

                                                                А.А.Малолетко
Приложение

к решению Совета

Кожевниковского сельского поселения

От 04.07.2014 № 18

Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1. В статье 4:

1) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»
2) пункт 34 исключить

2. В статье 17.1:

1) абзац 3 пункта 3 части 1 статьи 17.1 изложить в новой редакции:

«Администрация Кожевниковского сельского поселения обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом

Совет Кожевниковского сельского поселения не обладает правами юридического лица»

3. В статье 18:
1) часть 6 статьи 18 изложить в новой редакции:

«Совет не обладает правами юридического лица»

4. В статье 19:

1) пункт 6 части 2 исключить
5. В статье 28:
1) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»

2) пункт 41 изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»

3) пункт 29, 44 исключить